平成 27年 10月 13日

各位

       （一社）新潟県臨床検査技師会

下越支部長  高口 功

平成 27 年度第 2 回下越支部研修会のご案内

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下越支部では第 2 回支部研修会を下記のとおり開催することとなりましたので、ご

案内申し上げます。

近年、医療機関や検診機関を受診する外国人も珍しくありません。しかし、カタコトの日本語しか

話せない方もいらっしゃいます。皆様の施設ではどのように対応していますか？今回はそのような

場面で困らないように簡単な英会話と講演を計画いたしました。

もう１題は、ピロリ菌の感染診断法の現状と胃がんリスク診断についての講演を計画いたしました。

つきましては業務ご多忙のところ誠に恐縮ですが、万障繰り合わせの上ご出席くださいますよう

お願い申し上げます。

記

 日  時 ： 平成 27 年 12月 12 日（土） 14：00 ～ 16：30（※受付 13：30 開始）

 場  所 ： 下越総合健康開発センター ２Ｆ 大講堂

     新発田市本町 4－16－83

内  容 ：  講演 1「医療現場における外国人の対応」

         講師：早川 正子 先生（医療通訳）

       講演 2「H.pylori における感染診断法の現状と胃がんリスク診断“ABC 分類”」

         講師：阿部 雅仁 先生（栄研化学株式会社 マーケティング推進室）

 参 加 費：  無 料

研修会終了後に情報交換会を予定しております。下越支部以外の皆様も奮ってご参加ください。

問い合わせ先：高口 功

                        一般財団法人 下越総合健康開発センター

電 話：0254-2４-１１４５（代表）

Mail：takaguchi@kenkokaihatu.or.jp

以上